PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO

Pilar, 03 de maio de 2023

Oficio: 105/2023

Ao Ilmo. Senhor.

José Gomes dos Santos Neto
Controlador Geral do Municipio de Pilar- AL.

Assunto: Prestacdo de Contas da Associacio da Pilares da Solidariedade.

Com os nossos cordiais cumprimentos. estamos por meio do presente, enviando os
documentos referentes a prestagio de contas, conforme solicitado. da Associagdo Para Protegao do
Pequeno Cidadao — Pilares da Solidariedade.

Sem mais para 0 momento., renove votos de estima ¢ elevada considerag@o, colocando-me a

inteira disposigfo para maiores esclarecimentos czso sejam necessarios.

Atenciosamente, A
t
Marcio Dbuglas dos Santos Silva
&
Diretor Municipal de Assisqgncia Social e Desenvolvimento Humano

Pograria n®025/2021

avenida: Otacilio Cavaleante, 776- Chd do Pilar-AL- Cep: 57150-000
Fone: 3265-1628 Fux: 3265-1633 CNPJ:15.079.629/0001-46




PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO

Processo n’: 0503-0014/2023

Interessado: Secretaria Municipa! de Assisiéncia Social e Desenvolvimento Humano-
SMASDH

Assunto: PRESTACAO DE CONTAS DAS ASSOCIACAO DA PILARES DA
SOLIDARIEDADE — ABRIL 2023

=
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(S}
@

b

Encaminho ao Autos ao Setor de Controladoria Geral do Municipio Para Devida
Analise e Autorizacao Para Pagamento.

Pilar. 03 de maio de 2023.

)

Ménica Maria dos Santps Silva
Secretdria Municipal de Assisténcic Social ¢ Desenvolvimento Humano
Porturia de n° 009/2021

Avenida: Otacilio Cavalcante, 776- Ché do Pilar-AL- Cep: 57150-000
Fone: 3265-1628 Fax: 3265-1633 CNPJ:15.079.629/0001-46




PILAREST

DA SOLIDARIEDADE <

solidariedade € o pilar do amaor.

Oficion®.07/2023
Pilar, 27 de abril de 2023.
A Exmo. Senhora
Monica Maria dos Santos Silva
Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Pilar
Senhora Secretaria,

A Associagdo Pilarense para Prote¢do do Pequeno Cidaddo - Pilares da
Solidariedade, entidade que desenvolve politica de protecdo aos direitos de
criancas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNPJ sob n? 06.925.664/0001-48, vem através do presente, solicitar a vossa
senhoria 0 pagamento do convénio de n° 03/2022, referente ao més de ABRIL de
2023, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Por fim, solicitamos que
0 pagamento seja efetuado em conta corrente, descrita abaixo.

Banco do Brasil
Agéncia: 2444-9
Conta corrente: 16715-0

Certos do atendimento por parte de Vossa Exceléncia ao nosso pleito,
apresentamos nossos votos de estima e c\onsiderac;éo.

Atenciosamente,

Presidente



DA SOLIDARIEDADE "

solidariedade ¢ o pilar do amor.

Oficio n2. 06/2023
Pilar, 27 de abril de 2023.

A Exmo. Senhora
Ménica Maria dos Santos Silva

Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Pilar

Senhora Secretaria,

A Associagido Pilarense para Prote¢do do Pequeno Cidaddo - Pilares da
Solidariedade, entidade que desenvolve politica de protecdao aos direitos de
criangas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNP] sob no 06.925.664/0001-48, vem através do presente, apresentar
documentagio, referente ao repasse de Margo do corrente ano no valor R$: 24.000,00
(VINTE E QUATRO MIL REAIS) do convénio de n2. 03/2022 solicita o deferimento.

Certo do atendimento por parte de Vossa Exceléncia
apresentou nossos votos de estima e consideracio.

Atenciosamente,

o

Hilda Bet;o o ¢fe Viveiros Candido

7 ra
\_Pre sidente



MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
CNPJ: 06.925.664/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:38:36 do dia 08/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/08/2023.

Cadigo de controle da certidado: EDBF.A117.B2C4.BOFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado de Alagoas
Secretaria de Estado da Fazenda
Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS COM
EFEITOS DE NEGATIVA

Certidao fornecida para o CNPJ: 06.925.664/0001-48
Nome/Contribuinte  ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda nao registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,

-~

constatamos existir, na presente data, pendéncias cadastradas em nome do contribuinte acima
identificado, as quais estdo com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos Il, 1l e/ou IV, do art.
151, do Cadigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966).

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagoes acessorias.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Instrugdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.
Certiddo emitida nos termos do art. 79 da Lei n° 6.771/06 e do art. 258 do Decreto ne 25.370/13.
Vilida ate 09/06/2023

Emitida as 14:56:50 do dia 10/04/2023

Cadigo de controle da certidao: 8E96-F055-4B08-4566

A autenticidade desta certiddo devera ser confirnada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda
na intemet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br.



26/04/2023, 08:18 Consulta Regularidade do Empregador

‘ Yoltar FTIDRIMIT

CAIXA

CAIXA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 06.925.664/0001-48
Razao
Social:
Endereco: RUA SEMEAO OLIVEIRA FORTES SA LOT MANGUABA / CHA DO PILAR /
PILAR / AL / 57150-000

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:09/04/2023 a 08/05/2023

Certificagdao Numero: 2023040901012468436203
Informacao obtida em 26/04/2023 08:18:03

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

i



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 06.925.664/0001-48

Certid&o n°: 4769555/2023

Expedicdo: 01/02/2023, as 16:15:44

Validade: 31/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicso.

Certifica-se que ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAQO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.%25.664/0001~-48,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacsao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forgca executiva.

Davidas e sugestoes: cndt@tst.jus.br



PILARE

DA SOLIDARIEDADE <+

solidariedade & o pilar do amor.

PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2023

DATA SALDO DESPESAS

28/03/2023 |RS 0,00 SALDO ANTERIOR

17/04/2023 |R$ 24.000,00 |CONVENIO

17/04/2023 |R$ 1.350,00 |PESSOAL WALDEMBERGUE S D PEREIRA i
17/04/2023 |R$ 1.000,00 |FABIANA GONGALVES (HONORARIOS CONTADOR) 2
17/04/2023 |R$ 2.500,00 |PESSOAL ZAYNE SORIANO 3
17/04/2023 |R$ 2.500,00 |PESSOAL THAYNE ROBERTA 4
17/04/2023 |R$ 2.500,00 [PESSOAL LIVIA BERTOLDO 5
17/04/2023 |R$ 1.500,00 [PESSOAL NATHALY TAMIRES 6
17/04/2023 |R$ 1.500,00 [PESSOAL MARIA C FERNABDES 7
17/04/2023 |R$ 850,00  [PESSOAL MARIO JORGE C. SANTOS 8
17/04/2023 |R$ 2.500,00 [PESSOAL CARLOS J SILVA QUIRING 9
17/04/2023 |R$ 308,28  |BRK AMBIENTAL 10
17/04/2023 |RS 371,14 _ |EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S A 11
17/04/2023 |R$ 72,00 _|ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA (INTERNET) 12
17/04/2023 |R$ 72,00 _ |ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA (INTERNET) 13
17/04/2023 |R$ 600,00 _ |WIRICLIS CORDEIRO (BOLSA AUXILIO) 14
17/04/2023 |RS 600,00 | ABIGAIL LOPES (BOLSA AUXILIO) 15
17/04/2023 |R$ 600,00 | MARIA EDUARDA (BOLSA AUXILIO) 16
17/04/2023 |RS 1.050,00 [PESSOAL LORENA REGINA (INSTRUTORA BALLET) 17
17/04/2023 |R$ 1.050,00 |[PESSOAL WAGNER QUERINO 18
17/04/2023 |RS 1.200,00 |JEFFERSON RIBEIRO (ALUGUEL DO CAMPO) 19
17/04/2023 |RS 1.050,00 |PESSOALJOSE THIAGO (INSTRUTOR DE VIOLAO) 20
17/04/2023 |R$ 117,45  [TARIFAS BANCARIAS 21
24/04/2023 |R$ 699,44 | CARLOS JORGE (REEMBOLSO) 22

CONF. EXTRATO
[TOTAL DESP. RS 23.990,31

TOTAL DAS DESPESAS RS 23.990,31 (VINTE E TRES MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS).

TOTAL DA RECEITA R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MiIL)
», .
W e da
AN ea;\
fa \a80 100

RESTA R$ 9,69 (NOVE REAL E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)
NAO HOUVE RENDIMENTO DE APLICACAO
con
gﬁ@lh\"



24/04/2023, 16:07

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

2444-9
16715-0 ASSOCIACAO PILARENSE PARA

Banco do Brasil

EZT;(;O de Més atual
Langamentos

balzla)r:éete mov[ijnt{ento Ag.origem  Lote  Histdrico Documento

28/03/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior

17/04/2023 0000 14175 5§76 TED-Crédito em Conta 279.281.986
104 2049 12200150000128 P M PILAR ASSI

17/04/2023 2444 99015 470 Transferéncia enviada 551.601.000.059.004
17/04 12:24 WALDEMBERGUE S D PEREIRA

17/04/2023 2444 938015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.005.064
17/04 12:18 FABIANA GONCALVES ALMEID

17/04/2023 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.008.743
17/04 12:11 ZAYNE CRISTINA R SORIANO

17/04/2023 2444 96015 470 Transferencia enviada 552.444.000.015.058
17/04 12:11 THAYNE ROBERTA SILVA COS

17/04/2023 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.015.909
17/04 12:11 LIVIA BERTOLDO DE VIVEIR

17/04/2023 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.448
17/04 12:11 NATHALY T SILVA MOTA

17/04/2023 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.450
17/04 12:11 MARIA C FERNANDES COSTA

17/04/2023 2444 99015. 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.451
17/04 12:11 MARIO JORGE COSTA SANTOS

17/04/2023 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.889
17/04 12:11 CARLOS J SILVA QUIRINO

17/04/2023 0000 13105 361 Pgto conta dgua 41.701
BRK AMBIENTAL - R.METROP.

17/04/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 41.702
EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDO

17/04/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 41.703
ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

17/04/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 41.704
ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

17/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.705
17/04 12:11 Wiriclis Cordeiro de Souza

17/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.706
17/04 12:12 Abigail Lopes Martins

17/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.707
17/04 12:12 MARIA EDUARDA SANTOS FLORE

17/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.708
17/04 12:13 Lorena Regina Macario Neve

17/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.709

17/04 12:14 WAGNER QUERINO DA SILVA

(G3332415597767171
24/04/2023 16:06:26

Valor R$ Saldo

0.00C
24.000.00 C
1.350,00 D /
1.000.00 D J

J

2.500,00 D
250,000
2,500,000 /
1500000
1500000 -/
850,000 J
2.500000 VY
308280 J
371140 J
72,000 vV
72.00D .J
600,00 D -J
600,000
600,000 J

1.050,00 D |

1.060.00 D

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj~autoatend1mento/index.html?v=2.9.5#/template/~2Fconsultas~2F009~2.bb%3Fh=sim

1/
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24/04/2023, 16:07 Banco do Brasil

17/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.710 1.200,00 D ("
17/04 12:25 JEFFERSON RIBEIRO LIMA
17/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.711 1.050,00 D \(
17/04 1-4:41 José Thiago Coimbra da Sil
17/04/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 811.071.200.109.470 845D
Tar. agrupadas - ocorrencia 28/03/2023
17/04/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 811.071.200.109.471 40,00D
Tar. agrupadas - ocorrencia 17/04/2023
17104/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 871.070.803.445.588 68.00 D 708.13 C
Cobranga referente a 06/04/2023

24/04/2023 2444 02444 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.889 699,440
24/04 16:06 CARLOS J SILVA QUIRINO

24/04/2023 0000 00000 999SALDO 964C
Saldo 969 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/04/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2023

Transagao efetuada com sucessc por: JE360125 LEONARDO PEDRO DOS SANTOS BARROS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



24/04/2023, 16:12 Banco do Brasil

(G333241559776717043
Extratos - investimentos Fundos - Mensal 24/04/2023 16:12:13
Cliente
Agéncia 2444-9
Conta 16715-0 ASSOCIACAO P P P CIDADAO
Més/ano referéncia ABRIL/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacao efetuada com sucesso por: JE960125 LEONARDO PEDRO DOS SANTOS BARROS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F GF16.bb



24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

17/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:24:57
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 17/04/2023
NR. DOCUMENTO 551.601.000.059.004
VALOR TOTAL 1.356,00

FHXE¥E TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: WALDEMBERGUE S D PEREIRA

AGENCIA: 1601-2 CONTA: 59.004-5
NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO 8.5EC.631.BE5.735.4A4

https://autoatendimento.bb.corn.br/apf-apj—au(oatendimento/index.html’?v=2,9.5#/template/~2Fconsultas~2F869—1 .bb 20/21



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
9
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

R Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 04/2023

Data e Hora de Emissao
17/04/2023 18:25:53

Cod Verificagao NFS-e
XZUTH2ZQR

Cédigo Verificagao RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo
Razao Social/Nome: WALDEMBERGUE DA SILVA DANTAS PEREIRA 09108039437

CNPJ/CPF: 35.784.291/0001-30 CCM: 901462336 Email:

. WALDEMAR COSTA OLIVEIRA, 335 - CIDADE UNIVERSITARIA CEP: 57073-270 , _
Endereco: - oMPLEMENTO: QUADRA D3: Tek  99670-3209
Municipio:  MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razao Social/Nome: Associacao Pilarense Para Protecao do Pequeno Cidadao

CNPJ/CPF: 06.925.664/0001-48 CCM: Email:

Endereco:  Av. Antonio Serafim Costa, S/N - Cha do Pilar CEP: 57150-000 Tel:
Municipio:  PILAR UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

8.02 /8599603 - treinamento em informatica

Discriminacao dos Servigos
AULAS DA FORMAGAO EM SOCIAL MEDIA REFERENTE AO MES DE MARCO

©owane e s wera e

&Y
<y

AN bt 2 i '
H 107 123

o PV AD e B

L S HVIGUS L_;m':f

\_‘/' A=A
~ WA bU N
CONPIANTA Tl 4 ;mmein
ASCTCIAGAD PILARENSE Fin
- Sl e AVl
JRATEAANAAA “pAL P
~mi) | |QA Vi MA A s~
PRVILGAU U CEQUEND rirar 4

DIl ncone AN aAn
CN?’J U(L,?..b 204 /40U

PIS (RS) COFINS (R$) IR (RS) INSS (R$) | CSLL(R®)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Dedugges (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) "Outt_;asRlete‘ngﬁes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
1-Exigivel R oS i gl 0,00
PILAR - AL 1.350,00
() Sim (X) Nao 1.350,00
(X) Sim () Nao 5,00
5-Microempresario Individual (MEI) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Cadigo de Verificagéo.
AVisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

17/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:18:50
244402444 SEGUNDA VIA 8002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 17/e4/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.005.064
VALOR TOTAL 1.000,00

*¥¥*x%x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FABIANA GONCALVES ALMEIDA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 5.064-4
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR.AUTENTICACAO 6.35E.E87.46C.772.CFD

https://autoatendimento.bb.comvbr/apf—apj—autoatendimento/index.html?v:2.9.5#/template/~2Fconsultas~2F869—1 .bb 19/21



NGmero da Nota J
2

e A Prefeitura de PILAR Seérie - J
11X g : Data e Hora de Emissdo
ﬁ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 27/04/2023 10:47
Data da Prestagdo do Servigo
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e 27/04/2023 |
Cadigo de Verificagdo
DDGD-NHNI

Municipio: Pilar

CNPJ/CPF: 024.793.884-09
Nome/Titulo do Estabelecimento: FABIANA GONCALVES DE ALMEIDA PIS/PASEP: Nao Informado
Razdo Social: FABIANA GONCALVES DE ALMEIDA
Enderego: RUA MIGUEL MACEDO, 85

Telefone: (82) 99665-4852
Tipo de Empresa:DES Consolidada/Provisorio/Avulso

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscrigdo Municipal: 59038

Bairro: CENTRO
UF: AL

E-mail: fabigoncalvesalmeida@hotmail.com

Municipio: Pilar
CEP: 57150-000

CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES, 0

Telefone: (99) 99999-9999

TOMADOR DE SERVIGOS

Inscricdo Municipal: Nao Informado

E-mail: @

UF: AL
pais: Brasil

Bairro: CHA DO PILAR

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

Codigo/Atividade

sarvico Aliquota ase de Calculo Iss retido Iss
Econdmica ¢ (%) (R$) (R$) (R$)
17.19 Con_téblhdade, inclusive servigos tecnicos e 5,00 1.000,00 0,00 50,00
auxiliares.

HONORARIOS CONTABEIS REF. AO MES DE ABRIL DE 2022.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.000,00

Valor das Dedugdes (R$) Taxas (R$)

0,00 0,00

Base de Calculo Final (R$) Aliquota (%) |valor do ISS - Prestador(R$)

1.000,00 5,00 %

50,00

OUTRAS INFORMAGCOES

_Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° Lei n.0 256 , de 13 de dezembro de 2002
- Natureza da Operacdo: Servigo Tributado no Municipio.

Usuario de Impressdo: quiterio

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br
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24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

17/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:11:13
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-9
DATA DA TRANSFERENCIA 17/04/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.008.743
VALOR TOTAL 2.500,00

*¥x*%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ZAYNE CRISTINA R SORIANO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 8.743-2
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR.AUTENTICACAO A.DA8.ADC.6D1.D1B.3D6

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 12/21



e-Not

& [irmprimir Nota)

SECRETARIA MUNICIPAL OE FINARGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

29
U

Data e Hora de Emissao

17/84/2023 02:43

Data da Prestagao do Servico
17/04/2023

Codigo de Verificagdo
PBAM-VWGC

Série

CNPJ/CPF: 37.716.435/0001-47
Nome/Titulo o Estabelecimento: ELOHIM
Razds Sucial.
Endereco: PC MOSSA SENKORA DAS GRACAS | 68
Municipic: PILAR

[Telefone: {82) ¥974~-3567

Tipo de Empresa: Simples Macional/Prestador

PRESTADOR DE SERVICOS

ZAYNE CRISTINA RODRIGUES SORIANO 06127589422

Inscricdo Municipal: Ndo Informado
PIS/PASEP: Nac Informado

E-mail: zcrsoriano@hetmail.com
Bairro: CHA DO PILAR

Ur: AL

CPF/CNPJ: §6.925.664/0001-48

Nome/Nome Empresarial:
PROTECAD DO PEQUEMO CIDADAC

Endereco: R SEMEAD QLIVEIRA FORTES , §

Municipio: Pilar

CEF:; B7150-000

Teiefone: (99) 99999-5995

TOMADOR DE SERVICOS

ASSOCIACAD PILARENSE PARA

Inscricdo Municipal: Nao Informado

E-rmail; @

Bairro: CHA DO PILAR
UF: AL
Pais: Brasil

DISCRIMINAGAO DE SERVICOS E DEDUCOES

Codigo/Atividade S"’“E‘ - iAliquota fBase de Calcule Iss retido Iss
Econsmica PErViY (%) (R$) {R$) (R$)
Ensino r | ;-._ rf medi
8.01/0000000 "mn *(') eqular pre-escolar, fundamental, médio e 0,00 2.500,00 0,00 0,00
superior.
REF: A0S HONORARIOS DA COORDENADORA TECNICA , CORRESPONDENTE AQ MES DE MARCO DE 2023,
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00
Valor das Dedugdes (R$) Taxas (R$) |Base de Calculo Finai (R$) Aliquota (%) [alor do ISS - Prestador(R$)
0,00 0,00 2.500,00 0,00 % G,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lain.©
- Estz NF-2 ndo gera créditos, pois a

Nacional / MEL.

empress prestacora

fs

- Natureza da Operacao: Servico Tributado no Municipio.

M

256 , de 13 de de*embro de 2002
e optante pelo Simpies

a de servigos e

A oy
KO3

K=

MDDl

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br
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24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

17/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 125113313
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-9
DATA DA TRANSFERENCIA 17/64/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.900.015.058
VALOR TOTAL 2.500,00

¥**%*%¥  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: THAYNE ROBERTA SILVA COST

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.658-4
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR.AUTENTICACAO 9.DCB.F93.955.218.541

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/mdex.html?v=2.9.5#/template/~2FconsuItas~2F869-1 .bb 14/21



Prefeitura de

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota
42
Série
U

Data e Hora de Emissao
17/04/2023 02:41
Data da Prestagdo do Servigo
17/04/2023
Cdédigo de Verificacao
MXQR-VXBJ

CNPJ]/CPF: 040.046.684-84

Nome/Titulo do Estabelecimento: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA

Razao Social: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA

Municipio: Pilar
Telefone: (99) 99999-9999

PRESTADOR DE SERVICOS

Endereco: RUA ANTONIO SERAFIM COSTA CONDOMINIO BUONA VITTA 2 4 B, 190

Inscricdo Municipal: Nao Informado
PIS/PASEP: Nao Informado

E-mail: @
Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL

Tipo de Empresa:DES Consolidada/Provisorio/Avulso

CPF/CNP]: 06.925.664/0001-48
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0

Municipio: Pilar
CEP: 57150-000

TOMADOR DE SERVICOS

Inscricdo Municipal: Nae Informado

E-mail: @
Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL
Pais: Brasil

Telefone: (99) 99999-9999

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUGOES

Codigo/Atividade Econémica Servico lAliquota (%) base de Caicuio (R$) Iss retido (R$) |Iss (R$)
27.01 Servigos de assisténcia social S,OOI 2.500,00; 0,00 125,00
REF: A SERVIGCO COMO ASSISTENTE SOCIAL, NO MES DE MARCO DE 2023.
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00
\Valor das Dedugdes (R$) Taxas (R$) [Base de Calculo Final (R$) IAliquota (%) |Valor do ISS - Prestador(R$)
0,00 0,00 2.500,00 5,00 % 125,00
OUTRAS INFORMACOES
- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei n.© 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

- Natureza da Operacdo: Servico Tributado no Municipio.

Usuario de Impressdo: quiterio
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24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

17/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:11:13
244402444 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 17/04/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.015.909
VALOR TOTAL 2.500,00

*#*%xx*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LIVIA BERTOLDO DE VIVEIRO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.909-3
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR.AUTENTICACAO E.C2A.6E2.9DD.387.28A

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 13/21
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-e

Numero da Nota

41
U

Data e Hora de Emissao

17/04/2023 02:40

Data da Prestacdo do Servigo

17/04/2023
Codigo de Verificacao

RXVJI-VXIG

Seérie

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 025.671.244-11
Nome/Titulo do Estabelecimento: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO

Inscricdo Municipal: Nao Informado
PIS/PASEP: Ndo Informado

Telefone: (99) 99999-9999

Razdo Social: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO E-mail: @
Endereco: RUA JOSE GOMES PEIXOTO , 271 Bairro: CENTRO
Municipio: Pilar UF: AL
Telefone: (99) 99999-9999
Tipo de Empresa:DES Consolidada/Provisorio/Avuiso
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48 Inscricdo Municipal: Nao Informado
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA E-mail: @
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL
CEP: 57150-000 Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUGOES

Coédigo/Atividade Econémica Servico lAliquota (%) Base de Calculo (R$) Iss retido (R$) Iss (R$)

4.16 Psicologia. 5,00

2.500,00 0,00 125,00

REF: A SERVICO COMO PSICOLOGA, NO MES DE MARGO DE 2023.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00

Valor das Deducgoes (R$) [Taxas (R$) [Base de Calculo Final (R$) IAliguota (%)
0,00 0,00 2.500,00 5,00 % 125,00

Valor do ISS - Prestador(R$)

OUTRAS INFORMACOES

- Natureza da Operacdo: Servico Tributado no Municipio.

pa mn iy maw

Al b | My O3 A3

Usuario de Impressao: quiteriof

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei n.© 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br
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24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

17/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:11:13
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-9
DATA DA TRANSFERENCIA 17/64/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.006.018.448
VALOR TOTAL 1.500,00

*¥*¥%**  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: NATHALY T SILVA MOTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.448-9
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR.AUTENTICACAO C.22A.689.CCA.7EF.373

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 16/21



17/04/70723. 1434 e-Noia [Imprimir Nota]

by garame e 009

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

NOTA FISCAL ELETRENICA DE SERVISOS - NF-e

Numero da Nota

34

Serie

U

Data e Hora de Emisséo

17/04/2023 02:33

Data da Prestagdo do Servico

17/04/2023

Codigo de Verificagao

POLB-00FX

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 32.967.621/0001-35
Nome/Titulo do Estabelecimento: NATHALY TAMIRES DA SILVA MOTA
Razdc Social: NATHALY TAMIRES DA SILVA MOT2
Endereco: RUA BARAQ DO MUNDAU , 744
Municipio: Pilar
Telefone: {(82Y 953U4-428E

Tipo de Emprese: Simples Nacional/Prestador

Inscricdo Municipal: Mao Informado

PIS/PASEP: Nac Informado
E-mail; 093.857.804-92
Bairro: PERNAMBUCOC NOVO
UF: AL

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48

Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAC PILARENSE PARA
PROTECAQO DO PEQUENG CIDADAQO

Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES, ©

Municipio: Pilar
R7L50-000C
Teiefone: {99) 98999-999¢9

E-mail: @

UF: AL

CEP:

Pais: Brasil

Inscricdo Municipal: Nao Informado

Bairro: CHA DO PILAR

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

Codigo/Atividade Econdmica [Servico Aliquota (%)

IBase de Calculo (R$)

Iss retido (R$)

Iss (R$)

N/P 0,00]

0,00

0,00

0,00

SEMANAIS DURANTE O MES DE MARCO DE 142

REF. A SERVICO PRESTADD COMO AGENTE ADMINISTRATIVO NA ONG PILARES DA SOLIDARIEDADE, TRABALHANDO 40 HORAS

VA‘&QR TOTAL DA NOTA = R$ 1.500,00

Valor dag Deducdes (RS$) Tavas (R$) [Base 4= Calculo Final (R3) Atiquota (%) |Vaior do ISS - Prestador(R$)
0,00, 0,65 1.500,00 0,00 % 0,00
QUTRAS INFORMACOES
- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n Lein @ 256, de 13 de dezembro de 2002 Autentigue esta nf-e em:
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples www.agill.com.br
Nacionai / MET.
- Natureza da Operacdo: Servico Tributado no Municipio.
» A e 4
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24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

17/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:11:13
244492444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

DATA DA TRANSFERENCI 17/04/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.450
VALOR TOTAL 1.560,00

¥**x¥xx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIA C FERNANDES COSTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.450-0
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR.AUTENTICACAO 3.D16.1EF.F@7.CA5.512

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 15/21



17/04/2023, 14:25 e-Ngta [imprimir Nota]

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Nimero da Nota

22

Série

U

Data e Hora de Emissdo

17/04/2023 02:25

Data da Prestacao do Servico

17/04/2023

Cddigo de Verificagdo

ZAPX-GRYD

' PESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 22.8867.365/0001-886

Telefone: {82) 9613-8392
Tinc de &mpresa:Si}npies Nacionai/Prestador

Inscricdo Municipal: Ndo Informado

Nome/Titulo do Estabeiecimento: MARIA DA CONCEICAO FERNANDES COSTA PIS/PASEP: Nao Informado
Razdo Social: MARIA DA CONCEICAO FERMANMDES COSTA E-mail: 329.€76.210-00135
Endereco: RUA ANTONICO CANSANC[\O i 37 Bairro: PADRE CICERO
Municipio: Piiar UF: AL

TOMADCR DE SERVICOS
CPF/CINP]: 06.925.664/0G01-48
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

Teiefone: (99) 99959-9399

PROTECAO DO PEQUENO CIDADAC B @
Endereco: R SEMEAC OLIVEIRA FORTES , O Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pitar UF: AL
CEP: 57150-90G Pais: Brasii

Inscricdo Municipal: Ndo Informado

DISCRIMINACAGC DE SERVICOS E DEDUCOES

Codi%o,/f\ti‘xiaade K arvicn Aliquota |Basc de :::ido Iss
Economica (%) Calcuio (R$) (R$)
(R$)
Datilografia,digitacdo, estenografia, expediente, secretaria em geral,
17.02/8213999 (resposta audivel, redacaoc, edicdo, interpretacdo, revisao, tradugdo, apoio e 0,00 1.500,00 0,00 0,00
infra estiutura administrativa e congéneres
REF. A SERVICO PRESTADO COMO SERVIGOS GERAIS NA ONG PILARES DA SOLIDARIEDADE , TRABALHANDO 40 HORAS
SEMANAIS DURANTE C MES DE MARCO DE 2023.
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.500,00
\Valor das DedugGes (R3) Eaxas (R$) Base de Calculo Fina! (R3) Aliquota (%) [Valor do ISS - Prestador(R$)
g0 900 0 1.580,00 2,00 % 0,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei n.9 256 , de 13 de dezembro ce 2002

- Esta NF-e ndc gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos € optante pelo Simples
Nacional / MEL.

- Natureza da Operacao: Servico Tributado no Municipio.

. B

cery1e03 [RERCAL A
i-lbt\\vi\(-\)\) |

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

hitps://nfe-pilar.prefeitura.intc/imprmir/imprimir_nota.php?cod=b365b886b923ad9aclaci951795e247bf28b06e€9



24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

17/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:11:13
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-90
DATA DA TRANSFERENCIA 17/e4/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.451
VALOR TOTAL 850,00

**%**x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIO JORGE COSTA SANTOS

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.451-9
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR.AUTENTICACAO 6.B5F.927.635.7EF.QE9

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 17/21



1710412023, 14:35 e-Nota {Imprirnir Nota]

T T Niumero da Nota
14
it I : Serie
AT U
Data e Hora de Emissao
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 17/04/2023 02:35
Data da Prestagao do Servigo
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e 17/04/2023
Cddige de Verificagao
o o - WWLX-PAIX
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 33.338.243/0001-93 Inscricdo Municipal: Nao Informado
Nome/Tituio do Estabelecimento: MARIO PIS/PASEP: Nao Informado
Razdo Social: MARIO JORGE COSTA DOS SANTOS 11457942461 E-mail: pilaresdasolidariedade2015@gmail.com
Endereco: CONJUNTO RESIDENCIAL FREI DAMIADG , S/N Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: PILAR UF: AL
Telefone: (82} 8104-4288
Tipo de Fmpreca; Timples Nacional/Prest 3
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48 Inscricdo Municipal: Nao Informado
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PLL ARENSE PARA E-miail: @
PROTECAQ DO PEQUENG CIDADAC
Endereco: R SEMEAC OLIVEIRA FORTES , © Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL
CEP. B7156-G0DG Pais: Brasii
Teiefone: {99) -,999 9599
DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUC()ES
Codigo/Atividade Servico lAliquota Base de Calculo [Iss retido |Iss
Econdmica k4 (%) (R$) (R$) (R$)
6.04/8591100 Gi.na's,tlca, d’afwga, esportes, natagdo, artes marciais e demais 0,00 850,00 0,00 0,00
atividades fisicas.
REF, A SERVI COS PRESTADOS COMO INSTRUTOKR DE FUTEBOL DURANTE O MES DE MARCC DE 2023.
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 850,00
Valor das Deducées (R$) ;L'r'axas (R$) [Base de Calculo Final (R%) Aliquota (%) (Velor do ISS - Prestador(R$)
C,00 3,00 _ 850,00 C,00 % 2,00
OUTRAS INFORMACOES
- Esta NF-e foi emitida com respaldo na l.ei n9 Lei n.0 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
- Esta NF-e nSo gera crédites, pois a empresa prestadora de servigos € optante pelo Simples www.agill.com.br
Nacional / MEL
- Natureza da Operacao: Servigo Tributado no Municipio.
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24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

17/64/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:11:13
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 17/04/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.0600.018.889
VALOR TOTAL 2.5600,00

¥kkk*%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CARLOS J SILVA QUIRINO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.889-1
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR.AUTENTICACAOQ 6.89D.159.922.582.670

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=2,9.5#/template/~2Fconsultas-—2F869-1 .bb 18/21



e-Nota [impririr Nota)

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

MOTA FISCAL ELETRENICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

21

Seérie

U

Data e Hora de Emissao

17/04/2023 02:39

Data da Prestacdo do Servigo

17/04/2023

Codigo de Verificagao

KBUU-TIAW

CNPJ/CPF. 46.0%6.013/0001-83
Nome/Titulo do Estabelecimento: TIO KA
Razdo Sociai: CARLOS JORGE DA SILVA QUIR

Tipo de Empresa: Simpies Nacionai/Prestador

Enderecc: AVEMIDA NILO RAMOS PROXIMO AG HOSPITAL, 1152
fl‘f'xr.u‘.;[;;,)h,-, Phiar
Teiefone: {82 98888-604¢

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscricac Municipal: Nao Informado
PIS/PASEP: Ndo Informado

INO 11495704408 E-mail:

UF: AL

karlos.futuro2017@gmail.com
Bairro: CENTRO

CPF/CNPJ. 06.525.664/0001-48
Nome/Nome Empresarial:
PRGTECAQC DO PEQUENC CIDADAO
| Endereco: R SEMEAD OLIVEIRA FORTES , O
U Muni cipic: Piler
CEP: 57150-800
Telefone: (92) 99999-9999

TOMADCR DE SERVICOS

Inscricde Municipal: N&o Informadc

ASSOCIACAQ PILARENSE PARA

E-mail:

@

Bairro: CHA PO PILAR

UF. AL
Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

Codigo/ Atividade ervico Aliquota IBase de CalculolIss retido (Iss
Econémica pervis (%) (R$) (R$) (R$)
(T rucs + tentsc3y e
8.62/0600000 ‘mstvrux.tao, treinamentn, orientacdo pedagogica e educacional, 0,00 2.500,00 0,000 0,00
@vailacas de conhedimenios de qualquer natureza.
NF. REF. AOS HONORARIOS DA PRESTACAO DO SERVICO DE PEDAGOGQO, CORRESPONDENTE AO MES DE MARCO DE 2023.
_ VaiL.OR TOTAL DA MOTA = R$ 2.500,00
Vaior das Dedugoes (R$) Taxas (R$) IBase de Caiculo Final (R$) Aliquota (%) \alor do ISS - Prestador(R$)
0,00 0,00 2.500,00C 0,00 °/o‘ C,00

OUTRAS INFORMACOES

Nacional / MEL
- Natuieza da Operagdo: Servigo

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos € optante pelo Simples

n.9 256 , de 13 de dezembro de 2002

Tributado no Municipio.

Autentigue esta nf-e em:
www.agill.com.br
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24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

(53332415597767171

Consultas - Emissao de comprovantes 2410412023 1609:47
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.09.47
2444902444 SEGUNDA VIA 0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

Convenio BRK AMBIENTAL - R.METROP.

Codigo de Barras  82690000083-3  08281671202-8
30418010320-8  20220230406-1

Data do pagamento 17/04/20623

Valor Total 308,28

DOCUMENTO: 941701

AUTENTICACAO SISBB: 2.1FA.924.EB7.20C.0A2

https://autoatendimento.bbAcom.br/apf-apj-autoatendimento/index.html’?v=2,9.5#/template/—2FconsuItas~2F869-1 .bb 1/21
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24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

24/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:09:47
244402444 0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

00190000090337338127036017557171500000080637114
BENEFICIARIO:

EQUATORIAL A D ENERGIA S.A.

NOME FANTASIA:

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE

CNPJ: 12.272.084/0001-00

PAGADOR :

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO

CNPJ: 06.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 41.702
NOSSO NUMERO 33733812730017557
CONVENIO 03373381
DATA DE VENCIMENTO 01/04/2023
DATA DO PAGAMENTO 17/04/2023
VALOR DO DOCUMENTO 371,14
VALOR COBRADO 371,14
NR.AUTENTICACAO D.0847.C99.441.E56.3BC

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 9001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de OQuvidoria.

ht‘(ps://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj~autoatendimento/index.html?v=2.9,5#/template/~2FconsuItas~2F869-1 .bb 2/21



Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia S.A.

WL v, Femandes Lima, 3348 - Gruta de Lurdes| Maceid/AL
CEP: 37052-802

ENFRGIA

Insc. Estadual: 24077177-3 - CNPJ: 12.272.084/0001-00

aria Social fe Esergta Eerics cracis pala Ld 10438/ 02

TR

TIPO Ot FORNECLMENTO:

LALAD: 8676221
iSEQ: PL12BO)G- 2230

|

Lonsumy (AN D)

frmas §a

ae 8, 97526 9, 75097 14,43

Leftura tefura
Anterioc Atuat

—

¥

@

Loapas a0 do Lonsuma (R3}

DisTrdias v R £

e Ta2t

ey

PAGUE AQUI COM PIX

Utilize o QR Code ao lado (5™ ]

#segurancs Hinovacao 2 bbb



24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

24/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:09:47
244402444 08067

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-90

237934110690000235548440826455063193210000008009
BENEFICIARIO:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

NOME FANTASIA:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06
BENEFICIARIO FINAL:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06

PAGADOR :

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO
CNPJ: 06.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 41.703
DATA DE VENCIMENTO 15/04/2023
DATA DO PAGAMENTO 17/04/2023
VALOR DO DOCUMENTO 80,00
DESCONTO/ABATIMENTO 8,00
VALOR COBRADO 72,00
NR.AUTENTICACAO 5.16D.8FE.411.3A6.42C

Central de Atendimento BB

4084 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb 3/21



24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

24/084/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:09:47
244402444 0009

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-9

23793411069000023746292002645562793210600008000
BENEFICIARIO:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

NOME FANTASIA:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06
BENEFICIARIO FINAL:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/06001-06

PAGADOR :

ASSOCIACAO PILARES DA SOLIDARIEDADE
CNPJ: ©6.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 41.7064
DATA DE VENCIMENTO 15/04/2023
DATA DO PAGAMENTO 17/04/2023
VALOR DO DOCUMENTO 80,00
DESCONTO/ABATIMENTO 8,00
VALOR COBRADO 72,00
NR.AUTENTICACAO 7.7E4.6DF.3F6.7EQ.AC3

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 08722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 4/21



24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.09.47
2444902444 0007

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: E0000000020230417144400383026934
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 600,00
DATA: 17/04/2023 - 12:11:48
DESCRICAO: BOLSA AUXILIO ( AGENTE DA PAZ)

PAGO PARA: Wiriclis C Souza

CPF: ***,047.874-**

CHAVE PIX: 14104787426

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000158570504

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 041765

AUTENTICACAO SISBB: 7.37A.530.4F4.05A.1E0
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoces nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
08060 729 0888

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https;//autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index‘html?v=2.9.S#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 5/21



24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.09.47
2444902444 0006

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: E0000000020230417144603797223094
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/06001-48
VALOR: 600,00
DATA: 17/04/2023 - 12:12:13
DESCRICAO: BOLSA AUXILIO (AGENTE DA PAZ)

PAGO PARA: Abigail L Martins

CPF: *** ,576,394-**

CHAVE PIX: 13057639470

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 9001 - CONTA: 00000000000096083131

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacdao pode ser tarifada em até @,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 041706

AUTENTICACAO SISBB: 3.4F3.6CF.2EF.835.E6B
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 6/21



24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.09.48
2444902444 0004

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: E0000000020230417144735501287961
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 600,00
DATA: 17/04/2023 - 12:12:42
DESCRICAO: BOLSA AUXILIO ( AGENTES DA PAZ)

PAGO PARA: Maria e S Florencio
CPF: ***%,449.584-**
CHAVE PIX: 07244058446
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880000007454299220
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 841707
AUTENTICACAO SISBB: D.644.66F.D1E.380.457

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

09800 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 7/21



24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.09.48
2444902444 0005

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: E0000000020230417150550691939809
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.050,00
DATA: 17/04/2023 - 12:13:24
DESCRICAO: INSTRUTORA DE BALLET

PAGO PARA: Lorena R M Neves

CPF: *%*%,926.114-**

CHAVE PIX: +5582988872374

INSTITUICAO: 17192451 BCO ITAUCARD S.A.

AGENCIA: 050Q - CONTA: 00800000000034809376

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 041768
AUTENTICACAO SISBB: B.688.00E.770.41F.52C

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 8/21



1710412023, 14.36 e-Nota [imprimir Nota]

[_AMW—"—M"_WM o Numero da Nota
| i6
£ oo Kol b EREE Gk Série
U
Data e Hora de Emisséo
SECRETARIA MUNICI#AL DE FINANGAS 17/04/2023 02:36
~ Data da Prestagao do Servico
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e 17/04/2023
Codigo de Verificagao
- - _ EPVV-HLVH
SRESTADGR DE SERVICOS
CNPI/CPF: 46.055.167/0G01-5C Inscricado Municipal: N@o Informado
Nome/Tituloc do Estabelecimentc: LORENA NEVES PIS/PASEP: Nao Informado
Razdo Social: LORENA REGINA MACARIC NEVES E-mail; lorena_neves@live.com
Endereco: RUA MANOEL CARDOSO , 5 Bairro: CENTRO
Municipio: Messias UF: AL
Telefone: {82) 28887-2374
Tipo da Empresa: Simples Nacional/Prestador
TOGMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ]: 06.925.664/0001-48 Inscricdo Municipal: Nao Informado
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA )
PROTECAO DQ PEQUENG CIDADAO B
Enderego: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES |, O Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Piiar UF: AL
CEP. 57150-200 Pais: Brasil
Teiefone: {(89) $9958-929%
DISCRIMINACAO DE SERVIGCOS E DEDUGCOES
Cédigﬂo/nntividade iservico Aliquota Base de Caiculo |Iss retidc [Iss
Economica (%) (R$) (R$) (R$)
6.04/8592901 Ginasfica,vdanga, esnorttfs, natacao, artes marciais e 0,00 1.050,00) 0,00 0,00
) demais atividades fisicas.
REF: AD SERVICG PRESTADO COMO INSTRUTGRA DE BALLET, DURANTE O MES DE MARCO DE 2023.
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.050,G00
Valor das Dedugdes (R$) Taxas (R$) [Base de Calculo Finat (R$) lAliquota (%) |Valor ac ISS - Prestador(R$)
e 0,00 2,0C 1.050,00 0,00 % 0,00
OUTRAS INFURMACOES
- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n© Lei n.© 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples www.agill.com.br
Nacional / MEIL.
- Natureza da Operacdo: Servigo Tributado no Municipio.
Stewso Q0523
T el WIS )

DY ITISS .
ASENLIAC AN Cit £ o
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24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.09.48
24449062444 0003

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: E0000000020230417150652554895569
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.050,00
DATA: 17/04/2023 - 12:14:16
DESCRICAO: INSTRUTOR DE FUTEBOL

PAGO PARA: Wagner Querino Silva
CPF: ***,447,284-**
CHAVE PIX: +5582988487912
INSTITUICAO: 90416968 BANCO INTER
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000218593384
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 041709

AUTENTICACAO SISBB: B.939.5E1.7B1.EBB.A82
Central de Atendimento BB
4084 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 9/21
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¢-Nota [Imprimir Notaj

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

WOTA FISCAL ELETROGNICA DE SERVICOS - NF-e

Nimero da Nota

14
U

Data e Hora de Emissao

17/04/2023 02:28

Data da Prestagao do Servico

17/04/2023

Série

Cadigo de Verificagao
GHTP-GBZX

PRESTADOR DE SERVICOS
Inscricgo Municipal: 5175
PIS/PASEP: Nd@o Informado
E-mail: wagnerqg_3187@hotmail.com
Bairro: CHA DO PILAR
UF: AL

CNPI/CPF: 31,182 262/0001-70

Nome/Tituio do Estabeledimento: WQ.SPOETS
Razao Social: WAGINER QUERING DA SILVA
Endereco: RUA JOAQUINA ROSA, 702
Municipic. PILAR

Teiefone: {82) 98R848-791i2

Tipo de Empresa: Simples Nacional/Prestador

TOMADCR DE SERVICOS
CPF/CNPI: 06.225.664 /080148 Inscricdo Municipal: Na@o Infermade
Nome/Nome Empresariai: ASSOCIACAD PILARENSE PARA
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
Endereco: R SEMEAQ OLIVEIRA FORTES , ©
Municipio: Pilar
CEP: 57150-G00C
Teiefone: {99) $5589-9999

E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR
UF: AL
Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCGES

Cédigo/Ativiaade

i ervic Aliguota [Base de Calculofiss retide |Iss
Econémica perviga (%) (R$) (R$) (R$)
8.02/8599699 ijnstfug?o, ltreinameﬁto, orientacdo pedagogica e educacional, 0,00 1.050,00 0,00 0,00
Pvai.agao de conhecimentos de qualquer natureza.
REF. AO SERVICO DE INTRUTOR DE FUTEBOL, NA ONG PILARES, DURANTE O MES DE MARCO DE 2022,
~ VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.050,00
Valor das Dedugbes {R$) [Taxas (R$) Base de Calculo Final (R$) Aliquota (%) alor do ISS - Prestador(R$)
0,00 0,00 1.050,00 0,00 % 0,00

DUTRAS INFORMAGOES

¢ 7.0 256, de i3 de dezembro de 2002

respalde na Lei =¢ L
orestadora de servigos € optante pelo Simples

- Esta NF-2 nZo gera créditos, pois a empresa
Naciona! / MEL.
- Natureza da Operagao: Servico Tributado no Muricipio.

- Esta NF-a foi emitiga com

Autentique esta nf-e e
www.agill.com.br
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1710412023, 14.30 g-Nota [imprimir Nota]

Numero da Nota

iq
Fepenfoaiy o Manicipad e PILAR Data e Hora de Emissao
SECRETARIA MUNITIPAL DE FINARNGAS 1i7/04/2023 02:28
: 2 Data da Prestacdo do Servico
CARTA DE CORREGAO o 31;; D?j;’z‘;ze;g
NT; 427 - ANEXADA EM 17/04/2023 -
Codigo de Verificagao
GHTP-GBZX
PRESTADOR DE SERVICOS
CNP3/CPF: 31.189.262/0001-70 Inscrigao Municipal: 5175
Nome/fFantazia. WL SPORTS PIS/PASEP: Mao Informado
Razéo Sccial: WAGNER QUERIND DA SILVA Z-mail: wagnerg_3187@hotmaii.com
Endereco: RUA JOAQUINA ROSA . 702 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: PILAR UF: AL

Teiefone: (82) 98848-7912
ITipc de Empresa: Simples Nacionail/Prestador

TOMADOR DE SERVICGCS
CPF/CNPI; 08.925.604/0001-48 Inscricdo Municipai: Nao Informado
Nome/Razdo Sccizl: 88SOUIACAC PILANENMSE PARA PROTECAD DO

E-mail. @
PEQUENO CIDADAG
Endereco: R SEMEAQ CLIVEIRA FORTES , O Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL
CEP: 57150-00¢ Pais: Brasil

Teiefone: {89} 99999-9959

CORRECOES DA NOTA

* Discriminacdo dos Servigos:
REF. AC SERVICQC De INTRUTOR DE FUTEBQL, NA ONG PILARES, DURANTE O MES DE MARCO DE 2023.

* Observagdes:

e 1w 24 03 23

MmN A For— L =3
e b L £ T
JENYiIyUD L dmeive aiu i
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AL VAT A Dl A - -~
RO LiREAU PILARENSE PR g
CAANNN CEAHEMA AR~

e M L L:\."v‘ \"i"‘_““ “-4:".}: : ,:\: »

N

S e e

OO G- 3>

NOTA EXPLICATIVA
lA Carta de Correcgao, de acordo com a legislacao vigente, permite a regularizacao de erro ocorrido na emissdo de NFS-e, DESDE QUE O ERRO NAO
ESTEJA RELACICNADO COM:

I - as variaveis gue determinam ¢ vaior do impesto tai come’ base de calculo, alioquota, valor das deducdes, codigo do servico, diferenga de prego,
quantidade e valor da prestagao de servigos;

I - a correcdo de dados cadastrais que implique qualquer alteracdo do prestador ou tomador de servigo;

IXII - 0 nimero da nota e a data de emissac;

IV - a indicagdo de 50 o imiunidade relativazo 1S5

IV - & indiczgdo de existAnca de agdo judictal relative ao 155

VI - a indicagdo do lccal de inaidéncia do 1S5;

IVII - a indicagao da responsabilidade pelo recoihimento do 15S5;

IVIII - 0 numere € a data de emissao do Recibo Provisdrio de Servigos - RPS

* Valids somente em conjunto com & respectiva nota fiscal,

https /infe-pilar.prefenuraanfo mprina Aimpimiy_nota.pihy’ wod=676a954d6 ! £ 82a4b223a99b413ec67fcta896720

~



24/04/2023, 16:10 I Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.09.48
2444902444 0003

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: £0000000020230417152231859566707
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.200,00
DATA: 17/84/2023 - 12:25:23
DESCRICAO: ALUGUEL DO CAMPO

PAGO PARA: Jefferson R Lima
CPF: *%*_722.834-**
CHAVE PIX: 12672283427
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2049 - CONTA: 00010000000000250571
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacao pode ser tarifada em ate 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 041710
AUTENTICACAC SISBB: A.92E.579.CB7.A43.325

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9809 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 10/21



RECIBO DE PAGAMENTO

Eu, Jefferson Ribeiro Lima, inscrito no CPF sob o n°
126.722.834-27,e RG sob on® de 41497589 recebi nesta data, da Associagdo
Pilarense para Prote¢do do Pequeno Cidaddo — APPPC, a importancia de R$
1.200,00 (Mil e duzentos reais), referente a locagdo horas de campo socyte

durante o més margo.

% )/ucn?bx;w / ime~

Pilar-Al, 17 de abril de 2023

i /f'\\ .
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24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.09.48
2444902444 0007

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230417173744189450377
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.050,00
DATA: 17/84/2023 - 14:41:03
DESCRICAO: instrutor de violao

PAGO PARA: Jose T C S Oliveira

CPF: *%%,731,324-**

CHAVE PIX: ©5573132440

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 9001 - CONTA: 000006000000042413358

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 841711
AUTENTICACAO SISBB: 8.073.A4E.B21.F15.B4C

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 11/21



171042023, 14.46

e-Nota [Imprimir Notaj

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINARMCGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

3
U

Série

Data e Hora de Emissao

17/04/2023 02:46
Data da Prestacdo do Servico
17/04/2023
Codige de Verificagdo
ZPVK-JNXX

PRESTADQOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 24.079.406/0001-70

Nome/Tituio do Estabelecimento: THIAGO COIMBRA E BANDA

Raz30 Social: JOSE THIAGGC COIMBRA DA SILvVA OLIVEIRA 05573132440
Enderego: R Modesto Lins , 293

Municipio: PILAR
Telefone: (82} 8811~5823
[y de | ﬁp esa.Sunples

h

acional/Prestador

Inscricdo Municipal: Nac Informado
PIS/PASEP: Nao Informado

E-mail: thiagocoimbra.adv@hotmail.com
Bairro: Engenho Velho

UF: AL

TOMADOR DE SERVICCS
CPF/CNPJ]: 06.925.664/0001-48
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAC PILARENSE PARA

Telefone: {89 29999-9999

Inscricdo Municipal: Nao Informado

PROTECAQ DO PEQUENOC CIDADAO Emal @
Enderego: R SEMEAOD OLIVEIRA FORTES , © Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL
CEFP. 57150-00¢ Pais: Brasii

DISCRIMINACAC DE SERVICOS E DEDUGOES

Codige/Atividade Economica

Servico iliguota {%) Base de Caiculo (R$) Iss retido (R$) Iss (R$)
12.12/0000000C Execugdo de musica. 0,00 1.050,00 0,00 0,00
REF, A SERVICOS PRESTADOS COMO INSTRUTOR DAS AULAS DE VIOLAO DURANTE O MES DE MARCO DE 2023.
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.050,00
Valor das Dedugdes (RS$) Taxas (R$) [Base de Calculo Final (R$) Aliquota (%) (Valor do ISS - Prestador(R$)
0,00 0,00 1.050,00 0,00 % 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n9 Lej
- Esta NF-e néo gera creditos,
Nacional / MEI.

- Natureza da Operacao: Servigo Tributado no Municipio.

e e
h Y b ted 1S

ti~nm

WiTaTe e

n.% 256 , de 13 de dezembro de 2002
Dois a empresa prestacdera de servigos € optante pelo Simplies

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br
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https:/nfe-pilar.prefeitura.info/imprimirimprimir_nota.php”cod=1824be234e7db066881a341e1770cf0628621etb 11



24/04/2023, 16:10 Banco do Brasil

24/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:06:02
244402444 SEGUNDA VIA 00081
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 24/04/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.889
VALOR TOTAL 699,44

**xx** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CARLOS J SILVA QUIRINO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.889-1
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR.AUTENTICACAO A.11A.D8B.A32.14A.68A

Transagéo efetuada com sucesso por: JE960125 LEONARDO PEDRO DOS SANTOS BARROS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb 21/21



coi 109

002 149 Agua s Gas 500
3,00(1,53)

QTD. TOTAL'DE ITENS

3,00 UN X

3,00 UN X

VALOR TOTALRS . -
FORMA DE PAGANEN

Cartdo de Débito

Conzutie peia Chave @ ALES
rap /nfce sefaz al gov censu ehFCe nlm
2723 0416 9419 8600 0649 6500 1000 6 131 0911 6434 8500

Documento n

D5 £80A95804EECBODEIA707 BAETS0E
Trib aprox R$:"R$.0,48 Fed. R$20 Est’ 'R$.0,00 Mun

Cocumerto emisido por 15

L NSU 280043

s LTDAEP? CENTRO

DA NOTA FISCAL

i HIFEAL |
DOCUMENTC AUXILIAR ‘

: DE'CONSUMIDOR ELE TRONICA
F70DDESCIATDUN VL UN RE

03 scbr Casq Mi

YLTR R L ITEM R%
sta -
12,00

4,00%0,35)
ml
9,00 X
L 002
S Eud 21,00
T0 Valor Pago
21,00

5431 3 - Serie 001
263140858

ate de
MBS

%0 identificado pelo siiente na venda
4707BAE150EACEE




—

ASSOCIACAO DOS MOTORISTAS E Nos confiamos em Deus

FRETISTAS AUTONOMOS DO PILAR || RECIBO R$ (443 00 |
AMFAP
CNPJ: 00.733.862/0001-23

Socio: st (o) 3 DA
Placa: Pl 3 C AL B

Recebi(emos) de A,Q_S' Ol\V*A/Z/?S pA @M‘DW\FﬁAﬁé

aimporténciadeR$(_§£2u:iﬂ,e/oUTA E 911D Q/W% = )

Referente a servigo de Taxi.

LFazemos Turismo e Viagens Taxi por telefor‘\e: ( 22,> O{ 2})?4 3 A qg q’ N
204 _de zazj_1
@%(/ 8/// /jé C\Q f/;{\_///(v

Assinatura

E DE TAXI, A MELHOR OPGAO, CONFORTO, RAPIDEZ E TRANQUILIDADE”

EINCEL ©89688-5931

.




PONTO CHIC LANCHONETE

. LIZIA MARIA DE ALBUQUERQUE PEREIRA
ME “ﬂCNPJ: 07.409.896/0001-06
Avenida Moreira Lima, 202, Centro,
Maceio, AL, IE:246014318 - Fone:
(82) 991-454-344

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

ODIGO DESCRIGAO

QTDE UN VL UNIT VL TOTAL
o3 T REFEICAOC PROMOCAG
3 U 15,9300 47,97
4 SUCOAGUA

3 UN  7,0000 21,90
TD Tor AL DE ITENS TR
ALOR TOTAL R§ ... B 68,57 ..
'ORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
inheil o 68,97
roco 1§ 0,00

Consulte pela Chave de Rcesso am:
www.sefaz.al. gov.br/nfce/consulta
723 04C7 4098 36060 0106 6500 3000 0007 1718 5171 9132

C )NSUMIDOR CNPJ: 06.925.664/0001-48
fC-e n’717 Série:3 24/04/2023 12:17:20
Prot)épl& de Autorizagdo: 327230091344114
Dat: de autorizagdo: 24/04/2023 00:17:22

idido: 152177 - Obrigado pela Preferencia Volt
e Sempre www.programaconsumer .com.br

Tribut os Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/12): R§ 0,00
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FOLIA )
TENORTO COMERCIU - HE
RHH D6 ALEGRIA, 07%
CENTRO HACETO-AL 57020320
CNPJ 02.488.201 /0002 46 TE: 242755570 IN: ISENTO

DANFE NFC-¢ Documento nuxulxar de
Kots Fiscal de Consumidor Eletrocico

24/04/2023 11:13:54 L3:0001 {002 5eq:501008
Oper . :000034- QHGEiA HRRIR Uend.:
digo Des'r1csn Qtd Uni d Ul Tr) Ualor total

1 0000000010150 ETIQU&TRS gDESIUhg 50X30MH UHD LINK REF- 30%2 1

1 5.2

26 ,94
002 7898903121393 PANEGKE HRAN£010G REF - 3002 COLOR HAKE
s o o i
003 7908161/09370 DELBRQTIUD PURPURINA 406 REF-NTD14102 FARIEXZS
d antg -0, 45 8.78
004 7896578302531 BROCAL UFRHELHO 3,56 GLIART
d X 280 (0,10) %.gg
?05 7&96576343478 GLIYER PULgEoI[R féTRECU 040 LJ 3,56 SLIQRE "
6,13
006 78977770!9013 GLITTER POTE 56 AZ NEGN REF-7013 BATTE
1 UN X 0.80 (0,03 0.80
descont -0,0 0,76
007 7896576301107 GLITER POLIESTER PERGLADO 3,56 GLIART
1 UN £ 7,50 0,300 ©1,50
descanto - -0,38 ) 1.12
008 0000000004157 EUA LISO 40R4SCH O5HM UN IBEL
16 1] £9,90 (6,30 158,40
descanto -7 32 150,48
Subtotal dos Produtos 210,00
Tota) da Descontos -16,50
UALBR TOTAL: 199.50
DINHEIRB 200,00
Cl: 0.50
Ualnr aprox. dus trib. (Lei Federal 12.741/2010) 38

RS 8,
Trib. aprox.: Federal K¢ §.38 Estadual R$ 0, 00 Fonte: IBPT
ﬂBRIGADO UULIE oEHPRE "‘

CHQUE
2723 0402 4882 0100 0298 6500 2000 1319 5 {0 2501 0088

CONSUNIDOR - CHPJ 06. 315 564/0301 -48
£SSOCTACAD PILRRENSE P43t PROTECAD DO
PEQUERD CIGADAD - RUA DR QLEGAIQ 07
2, CENTRO, MACEIN - AL

KFCe-n: D00T314EY Seres 002

Emissan: 24/04/0023 11:19:54

Via Consumidor

Prot. Autorizagan: ?“730091189075
Dat. Autorizacan: 24/04/2023 11 20:44

Consulte Cﬁéue de Acesso gwu.sefaz.a).qau. br/nfce/consulta



24 de abrif de 2023

R$ 4417
" e S T e— = ‘\\\“\\\
Subtota) R$ 44 17
Custo fixo R$ 0,75
—— .\\,-\\\,_\;\“\\ Y TTTe——

Dinheiro
24/4/2003 10:54

I 9:59 | Tv. Anténio Serafim Costa, Pilar - AL, 571 50-000, Brasil

10:54 Centro, Maceig - AL, Brasil

Q Prego de Servico nag inciyj taxas que possam Ser cobradas pelo sey banco.
mformacées.

:'/// ‘



=

‘Avenida McveLra L

_CODIGO -

DUARTE COSMETICOS
MARCELO DUARTE FERREIRA CCSMETICOS LTDA
CNPJ 24.401.778/0002=51. IE 240410254

Maceid/AL . i
82 9630-8756
NFC-e Nota Fiscal do Conbumidor

"BESCRICAO -

QT UNIT; TOTAL
3657 PAAETA DE‘CONTORNO PHALLEA
BEUATY 1-UN 19,99 19,99
4354 ¢ ESPONJA DE PO MACRILAN
: " 1 UN 7,99 7,99
3595 DEMAQUILANTE BIFASICO PHAL
LBEAUT 1 UN 7,99 7,99
4830 BASE PHALLEBEAUTY 08
i UN 24,59 24,99
4153 BASE MATTE PHALLEBEAUTY 05
1 UN 24,99 24,99
4149 BASE MATTE PHALLEBEAUTY 01
3N 24,99 74,97
6419 PO~BE:FADA-RINK 21 L
> UNL IR 9 25,98
431 PO LINHA
W 19,99
205 “PRIMER FACIAL HALLEREAUTY
14,99
"3289 CO MAXL.OVE
¢ 23,98
4807 UM PED PINK 21
14,99 29,98
6477 LENCO DEMAQUILANTE VITAMIN
AC 1 UN 8,99 8,99
6420 DELINEADOR LIQUIDO PINK 21
2 UN - .9,99 19,98
6414 PROMOCAO BATCM PHALLE R$5,
99 B 1 UN 5,99 5,95
4867 ' PROMOCAO PINCEL 0,99
. 6 UN 0,99 5,94
&t .
Qtd. Total de Itens. 21
VALOR TOTAL 316,74
VALOR DESCONTC R 0,00
VALOR FINAL K. .. 316,74
FORMA DE Em, N"’O R$
01 DINHEIRG 320,00
.""'roco 3,286

4029

Consumidor - 0€.925.664/6001-48
-CNPJY:~06.925 .664/6001-48

Seq: 6061 - 24/04/2023 11:52
NlOmero: 504& Serie: 5
P.RUt.: 327230091313674

Trib Totais’ {Lei Fed. 12.741,2012):53,5¢

SMEISERY NIRMR



Prefeitura do Municipio do Pilar
Controladoria Geral do Municipio

PROCESSO: 0503-0014/2023

INTERESSADO: Associacdo Pilarense para Protegcdo do Pequeno Cidad&o — Pilares da
Solidariedade

ASSUNTO: Prestacado de contas do més de Abril

PARECER: 46/2023

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Senhor José Gomes dos Santos Neto,
responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara para os
devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas, que recebeu para analise a

prestacdo de contas referente ao més de abril em relag&o ao convénio junto ao municipio

1. PRELIMINAR DE MERITO
Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a condugao da
analise técnica desta Controladoria é vinculada a atividade prevista na Constituicao Federal em
seu artigo 74, na qual prevé as atribuigdes do Controle Interno perante a administragao publica,
bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor de Controle Interno ao
tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dardo ciéncia ao Tribunal
de Contas da Unido e/ou respectivo tribunal de Contas que forem vinculados. Assim, a
Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuigdes e responsabilidades entabuladas no art. 74
da Constituicdo Federal/1988, in verbis:
“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judiciario manterdo, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:
| - avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a
execucao dos programas de governo e dos orgamentos da Uniao;
Il - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficacia e
eficiéncia, da gestdo orgamentaria, financeira e patrimonial nos érgaocs e
entidades da administracéo federal, bem como da aplicag&o de recursos
publicos por entidades de direito privado;
Il - exercer o controle das operagdes de crédito, avais e garantias, bem
como dos direitos e haveres da Uni&o;

IV - apoiar o controle externo no exercicio de sua missé&o institucional.

Praga Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
Telefone: (82) 3265-1628- Fax:3265-1633
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Prefeitura do Municipio do Pilar
Controladoria Geral do Municipio

§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento
de qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dardo ciéncia ao
Tribunal de Contas da Uniao, sob pena de responsabilidade solidaria.
§ 2° Qualquer cidadao, partido politico, associacéo ou sindicato & parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades

perante o Tribunal de Contas da Uni&o.”

Relatorio

Tratam os autos da prestacéo de contas dos recursos repassados por meio do Convénio,
em anexo, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), que promove a inclusdo e o
desenvolvimento humano de criangas, adolescentes e jovens, retirando-os da situagdo de rua e
da exposicdo aos riscos. Da analise do processo de prestagéo de contas em epigrafe constatou-
se a presenca de todos os elementos e formalidades exigidos pela Lei 13.019/2014 e Lei
Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os documentos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizagdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a
presente prestacao de contas.

Sendo estas as consideracdes, submetem-se os autos a apreciagéo de Vossa Senhoria.

Pilar, 04 de maio de 2023.

José Gomes&g@sSantos Neto

Controlador Geral do Municipio
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